
DOM Nº 6972 DE 25/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 010/2024.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM atendendo  às
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT. 
CONTRATADO: IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRÔNICOS LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  ÁUDIO  E  VÍDEO,  MOBILIÁRIOS,
ELETRODOMÉSTICOS  E  INFORMÁTICA  PARA  O  CENTRO  CULTURAL  PALÁCIO
BERNADINO MONTEIRO,  para atender  às  demandas da Prefeitura  de Cachoeiro  de
Itapemirim, conforme descritos no Termo de Referência – Anexo I.

LOTE 43

LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

MICROFONE SEM FIO.
especificações: 2 freqüências fixas uhf - baixo ruído de manuseio - micro-
fone dinâmico - funcionamento com 2 pilhas aa - diversity com 2 antenas
de recepção - sistema: mão - alcance médio: 100mts - resposta de fre-
quência: 50 hz - 15 khz (± 3 db) - relação sinal - ruído: 98db - t.h.d.: 0,1% -
nível de saída de áudio: xlr: -30 dbv, p10: -8dbv - estabilidade de freqüên-
cia: ± 15khz - conexão de saída: xlr balanceada p10 e não balanceada -
alimentação: 2 pilhas aa - faixa de portadora de rf: 614 ~806 mhz - faixa
de operação: 100m sob condições típicas - resposta em frequência de áu-
dio: 50 a 15.000 hz, ± 3 db - rejeição de imagem: 60 db tipico - rejeição a
espúrios: > 60 db tipico - distorção do sistema (referente a ± 15khz de des-
vio, modelação a 1 khz): 0,1% de t.h.d típico - sensibilidade:-109db para
12db sinad tipico dimensões e peso: - dimensão (a x l x p): 3270,0 x 4650
x 105,0 mm - peso: 2,780 kg conteúdo da embalagem: - 01 receptor sem
fio com 2 antenas - 02 microfone mão - 01 cabo p10/p10 - 01 fonte de
energia bivolt - 01 manual de instruções - 01 case.
MARCA: LYCO UH02MM

UND 03 R$ 930,00 R$ 2.790,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 2.790,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução deste Termo de
Referência  correrão  por  conta  do  recurso  específico  consignado  no  Orçamento  do
Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:

Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 1.040
Elemento de Despesa: 44905217000
Ficha/Fonte de Recursos: 02201/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 2.129 
Elemento de Despesa: 44905217000
Ficha/Fonte de Recursos:  04991/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900380033003300330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01 
Projeto Atividade: 2.129 
Elemento de Despesa: 44905219000 
Ficha/Fonte de Recursos:  04992/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 2.129 
Elemento de Despesa: 44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL
Ficha/Fonte de Recursos:  04993/170100001273 - SEMCULT - MOB PALÁCIO BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12
Unidade Orçamentária:  01
Projeto Atividade: 2.129 
Elemento de Despesa: 44905299000 
Ficha/Fonte de Recursos: 04994/170100001273 - SEMCULT - MOB PALÁCIO BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0
VALOR: R$ 2.790,00 (dois mil, setecentos e noventa reais).
PRAZO: Até 31/12/2024, ou até quando se esgotar o objeto contratado. 
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2024.
SIGNATÁRIOS: Fernanda  Maria  Merchid  Martins  Moreira –  Secretária  Municipal  de
Cultura e Turismo e Tiago Luis Bohrer – Sócio da Contratada 
PROCESSO: 28.093/2023. 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900380033003300330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	LOTE 43
	LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	Item
	Descrição do serviço
	UNID
	Qnt.
	Valor Unitário
	Valor Total
	1
	MICROFONE SEM FIO.
	especificações: 2 freqüências fixas uhf - baixo ruído de manuseio - microfone dinâmico - funcionamento com 2 pilhas aa - diversity com 2 antenas de recepção - sistema: mão - alcance médio: 100mts - resposta de frequência: 50 hz - 15 khz (± 3 db) - relação sinal - ruído: 98db - t.h.d.: 0,1% - nível de saída de áudio: xlr: -30 dbv, p10: -8dbv - estabilidade de freqüência: ± 15khz - conexão de saída: xlr balanceada p10 e não balanceada - alimentação: 2 pilhas aa - faixa de portadora de rf: 614 ~806 mhz - faixa de operação: 100m sob condições típicas - resposta em frequência de áudio: 50 a 15.000 hz, ± 3 db - rejeição de imagem: 60 db tipico - rejeição a espúrios: > 60 db tipico - distorção do sistema (referente a ± 15khz de desvio, modelação a 1 khz): 0,1% de t.h.d típico - sensibilidade:-109db para 12db sinad tipico dimensões e peso: - dimensão (a x l x p): 3270,0 x 4650 x 105,0 mm - peso: 2,780 kg conteúdo da embalagem: - 01 receptor sem fio com 2 antenas - 02 microfone mão - 01 cabo p10/p10 - 01 fonte de energia bivolt - 01 manual de instruções - 01 case.
	MARCA: LYCO UH02MM
	UND
	03
	R$ 930,00
	R$ 2.790,00
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 2.790,00
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 1.040
	Elemento de Despesa: 44905217000
	Ficha/Fonte de Recursos: 02201/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905217000
	Ficha/Fonte de Recursos: 04991/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905219000
	Ficha/Fonte de Recursos: 04992/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL
	Ficha/Fonte de Recursos: 04993/170100001273 - SEMCULT - MOB PALÁCIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905299000

		2024-01-25T15:41:42-0300




